
平成２９（２０１７）年９月１６日 

 

中学部高等学部 

保護者様 

 シアトル日本語補習学校 

                           校 長 中 野 龍 文 

                           高校長 成 田 智 子 

 

「学習状況調査」ご協力のお願い 

 

秋冷の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、このたび、海外子女教育振興財団より本校へ「学習状況調査」への協力の依頼

がありました。補習校や日本人学校等のための先進的プログラムの開発資料となる調査

で、補習校に教育の一環として還元されることが期待されます。本日、中学高等学部の

全生徒に「学習状況調査用紙」を配布いたしました。 

つきましては、裏面、海外子女教育財団からの『「学習状況調査」ご協力のお願い』を

熟読の上、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

１ 封書の内容 

     ・「学習状況調査」ご協力のお願い （裏面） 

       よくお読みください。 

・学習状況調査用紙 全７ページ 

  

２ 学習状況調査用紙 

   ・生徒が記入 

     丁寧に記入をするようご指導をお願い致します。 

 

３ 提出日 

・９月３０日（土）提出は学級担任へ 

 

 


